ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 168/2024

Senhor Presidente:

                                 A Vereadora que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer o envio de ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia para o Secretário de
Desenvolvimento  Urbano  e  Habitação,  para  que  responda  os  seguintes  questionamentos  sobre  os
abrigos de ônibus: 1- Com relação aos abrigos já existentes no Município: a) Onde estão instalados? b)
Qual  o  estado  de  conservação  de  cada  um?  c)  Quantos  e  quais  serão  substituídos?  Comprovar
documentalmente. 2-  Quem é responsável pela realocação dos abrigos de ônibus antigos da região
central da cidade para o interior? Por quais motivos estão sendo colocados abrigos antigos e não os
novos nas regiões mais afastadas? Quais os custos envolvidos? Juntar documentos comprobatórios. 3-
Com relação aos novos abrigos, quantos é de qual modelo já foram instalados? Em quais locais? Qual o
cronograma e locais de instalação? Comprovar documentalmente.

JUSTIFICATIVA:

O requerimento tem caráter fiscalizatório.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE OUTUBRO DE 2024

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB